
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 14/10/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 settembre 2009, n. 1767
 
Deliberazione G. R. n.1510 del 05 agosto 2008. Avvio delle azioni attuative riferite all’ Asse VII del PO
FESR 2007-2013. Nomina del responsabile del procedimento per gli aspetti urbanistici.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dal Dirigente del Servizio Urbanistico Regionale, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
- il Comitato di Sorveglianza nella seduta del 22 febbraio 2008 ha approvato i criteri di selezione per le
linee di intervento del PO FESR 2007-2013, previsti dall’art. 65 del Regolamento CE n. 1083/2006;
- l’Asse VII “Competitività e attrattività delle città e sistemi urbani” del PO FESR ha l’obiettivo specifico di
“Promuovere la rigenerazione di città e sistemi urbani attraverso la valorizzazione delle risorse storico-
culturali e ambientali e il contrasto dell’abbandono”
- con delibera n. 1510 del 5 agosto 2008 la Giunta Regionale ha - tra l’altro - deliberato di dare mandato
alla Commissione PIRP di predisporre una graduatoria dei progetti PIRP (non collocatisi utilmente nella
graduatoria per il finanziamento con i fondi del Piano Casa), sulla base dei criteri di merito previsti dal
Bando PIRP, da ammettere a finanziamento a valere sulle risorse finanziarie disponibili dell’ASSE VII
del PO FESR 2007-2013;
- con delibera n. 463 del 24 marzo 2009 la Giunta Regionale ha approvato il Programma di attuazione
Regionale per l’utilizzo dei fondi FAS 2007-2013, nell’ambito del quale è stata destinata una specifica
quota di risorse finanziarie per gli interventi relativi all’edilizia residenziale pubblica e sovvenzionata
ricompresi nei PIRP;
- con determina del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 5 del 15 luglio 2009, è stata
approvata la graduatoria dei n. 99 PIRP pervenuti alla Regione nell’ambito della deliberazione n. 870 del
19 giugno 2006 non finanziabili con le risorse di cui alla stessa deliberazione;
- con nota assessorile prot. n. 1553/SP del 20 luglio 2009, in considerazione della necessità di pervenire
in tempi brevi alla definizione dei pareri tecnico-urbanistici relativi ai n. 99 programmi PIRP e stante la
presenza dell’arch. Di Trani nella Commissione Giudicatrice individuata nella delibera n. 1510 del 5
agosto 2008, si è incaricato lo stesso di provvedere ad effettuare l’istruttoria tecnico-urbanistica
finalizzata alla espressione del parere di competenza da parte del Servizio Urbanistica della Regione
Puglia;
 
 Ciò premesso, ed in considerazione dell’attività fin n qui svolta dall’Arch. Fernando Di Trani nell’ambito
sia delle attività connesse alla Delibera di giunta Regionale n. 870 del 19 giugno 2006 sia delle attività di
Responsabile del procedimento urbanistico, giusta incarico assegnato con Delibera di Giunta Regionale
n. 1341 del 15 luglio 2008, si propone alla Giunta di reiterare la nomina dell’arch. Di Trani quale

1



Responsabile del procedimento per gli aspetti di natura urbanistica anche per i n. 99 programmi PIRP
approvati con la Determina del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 5 del 15 luglio 2009.
 
 Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della giunta regionale cosi come
puntualmente definite dall’art. 4 - comma 4, della L.R. 7/97, punto d).
 
 Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni:
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone pertanto alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.””
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
 VISTA la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- DI APPROVARE la relazione dell’Assessore all’Assetto del Territorio, nelle premesse. riportata;
 
- DI NOMINARE, per le motivazioni e nei termini in relazione richiamati, l’Arch. Di Trani, responsabile del
procedimento per gli aspetti di natura urbanistica relativi ai programmi PIRP approvati con Determina del
Direttore dell’Area Programmazione e Finanza n. 15 luglio 2009;
 
- DI DEMANDARE al competente Servizio Urbanistica la notifica del presente atto all’arch. Di Trani per
gli ulteriori adempimenti di competenza;
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


